1316 Dezember 5.

15 Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

843. Zustimmung des Hofherrn zum Besitzwechsel in der Hofassen Hand. **Dezember 7.** Erbleihe.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Erbo de Kagenecke, canonicus et cellerarius ecclesie sancti Petri in Argentina, dominus directus aree et domus dictarum zû dem Mordeline, sitarum in civitate Argentinensi ex opposito capelle sancte Crucis ex una parte juxta domum dicti Rynowe tendentem ex alia parte ad vicum dictum des Mordelins geszelin, profiteor in hiis scriptis me consensisse expresse donacioni inter vivos, tradicioni et assignacioni, quas Demûdis, filia quondam Rûdegeri dicti Mordelin civis Argentinensis, asseruit se fecisse Nese filie sue de parte ipsi Demûdi ante dictam donacionem competenti pro indiviso in domo et area antedictis, et de mea voluntate dictam donacionem processisse; item profiteor, quod dicta Demûdis dictam partem pro indiviso coram me resignavit in manus meas tamquam in manus domini aree et domus predictarum, et ego contuli juxta consuetudinem civitatis Argentine dictam partem Nese predictae tamquam dominus directus domus et aree predictarum. in cujus rei testimonium ego Erbo predictus sigillum meum proprium duxi presentibus appendendum. datum 7 idus decembres, anno domini 1316<sup>3</sup>.

30 Aus Strassb. Hosp. A. lad. 173 fasc. 21. or. mb. c. sig. pend. delaps.

844. C. j. c. A. Lieba domicella dicta Kûsoltin, nata quondam Johannis dicti Kusolt civis Arg., locavit in emphyteosim Elline, relicte Alberti dicti Löffeler de Argentina, et Ellekindi, ejus filie, unam aream, sitam e. m. A. apud s. Aureliam bi dem crütze juxta curiam viceplebani ibidem e. u. et e. a. p. juxta dictum Marschalg, pro annuo censu 5 sol. den. Arg. Er. 3. (non dant Ellina et Ellekindis). V. actum 4 idus decembres, a. d. 1316. Erbleihe.

Dezember 10.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. sig. pend. mutil.

845. C. j. c. A. domicella Phyna dicta Kelbin de Argentina aream domus dicte dez gotzhus von Hohenloch<sup>4</sup>, site in c. A. juxta domum dictam zû der kûgellin e. u. et e. p. a. juxta domum Hugonis de Novillari, censibus seu redditibus 4 unc. den. Arg. sibi oneratam, exonerat de eisdem, quamdiu pauperes begine eam inhabitaverint. si vero begine desinerent domum inhabitare, tunc est area censualis cum censu 4 unc. hospitali pauperum per predictam domicellam constructo. datum 13 kalendas januarii, a. d. 1316. **Dezember 20.** Zinsverlass.

Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). or. mb. c. sig. pend.

45 <sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 160 und Belhomme historia Mediani monasterii S. 346. <sup>2</sup> Vgl. nr. 589.  
<sup>3</sup> Vgl. nr. 251. <sup>4</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 78.

*Testament.* 846. Katherina, filia quondam Waltheri dicti de Dümenheim civis, militis Arg., testamentum suum ordinat; in primis legat fabrice ecclesie Arg. togam et tunicam de vestibus suis melioribus; item legat Irmengardi, sorori sue ex parte patris, pallium suum melius et pellem meliorem (eine kursene), item Mehthildi, famule filie sue, 1 lib. den. Arg., si ad obitum suum permanserit cum filia predicta; item priorisse et conventui monasterii s. Katherine e. m. A. 1 lib. den. Arg. ad refectorium pro pictantia in die obitus sui; item legat cui-libet collegio claustralium utriusque sexus infra et extra muros civitatis Arg. in suburbio sitis (monasteriis s. Stephani, Arbogasti, zûm grünen Werde, et domo fratrum Teuthonicorum dumtaxat exceptis), 10 sol. den. Arg. omnia premissa solvi debent ab heredibus infra unum mensem post diem obitus sui. item legat Katherine de Morsburne, famule sue, redditus quosdam; item legat in remedium anime sue hospitali pauperum in Argentina antiquiori 10 sol. den. Arg. et 4 capones dandos de domo et area ac orto ejusdem domus, e. m. A. uf der Genseweide sitis vor Fulburgetor<sup>1</sup> inter areas Johannis dicti de Wintertur et Hessonis apothecarii civium Arg., quas quidem aream et domum cum orto Reinfridus de Munversheim a legatrice detinet titulo conductionis pro redditibus annuis 30 sol. den. Arg. et 4 caponum. 15 judex curie Arg. sigillum suum appendit. actum 13 kalendas januarii, a. d. 1316. hujus instrumenti sunt 2. **1316 Dezember 20.**

*A aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLVI fasc. 14. or. mb. c. sig. pend.*

*B ebendasselbst lad. 169 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Seelgerütsiftung.* 847. C. j. c. A. Gerdrudis relicta Johannis dicti de Wintertur zûm hohen Huse civis Arg. 20 ad chorum eccl. Arg. donat redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area, sitis in c. A. juxta curiam claustralem domini Rüdolfi de Talmessingen canonici eccl. Arg., quam domum heredes Eberhardi dicti Sicke civ. Arg. inhabitant; anniversaria conjugum in choro peragentur. A. 1. (in Johannem presb. prebendarium dicte ecclesie et capellanum domini de Dicke portarii dicte ecclesie nomine chori recipientem). actum 12 kalendas januarii, a. d. 25 1316<sup>2</sup>. **Dezember 21.**

*Aus dem Archiv des Strassb. Domkapitels. Münsterchorcopialbuch fol. 18. Copie des 14. Jahrhunderts.*

*Präbendensiftung.* 848. Rüdolfus de Talmessingen, canonicus ecclesie Arg., prebendam sacerdotalem « ad altare in sinistra parte super ambone dicto lettener chori ecclesie Argentinensis edificandum in honorem ss. Arbogasti et Jodoci » instituit. possessor curie, quam legator inhabitat<sup>3</sup>, habet 30 jus presentationis. legator presentavit Conradum clericum suum. Johannes episcopus, decanus<sup>4</sup> et capitulum ecclesie Arg. consentiunt et sigilla sua appendunt. actum a. d. 1316.

*Aus Strassb. Bez. A. G 1500 (1918) c. or. mb. c. 4 sig. pend. (2 delaps.)*

*Erbleihe.* 849. C. j. c. A. Thûda, relicta Johannis dicti de Ütenheim civis Arg., locavit Rûlino dicto Baseler, rasori Arg., et Else, uxori sue, in emphyteosim aream, sitam in c. A. an dem Holtz- 35 merkete dictam zû dem Grien juxta domum dictam zû der Kevien e. u. p. et e. a. juxta domum Richwini dicti Kôrner, in qua nunc residet dictus Niderlender, pro annuo censu 1 lib. den. Arg. Er. 4. V. conductores debent aream habere in adeo bonis edificiis, ut locatores censum prescriptum commode valeant consequi. actum 4 idus januarii, a. d. 1317. hujus instrumenti sunt 2. **1317 Januar 10.** 40

*Aus Strassb. Bez. A. H 2107. 4. or. mb. c. sig. pend. et cum transfixo de anno 1538.*

<sup>1</sup> Vgl. Silbermann, *Lokalgeschichte der Stadt Strassburg* S. 73 u. 127. <sup>2</sup> Nach *Randbemerkung lag das Haus «in vico predicatorum»*. <sup>3</sup> Vgl. nr. 847. <sup>4</sup> Heinrichus de Luphen nach dem Siegel.

850. C. j. c. A. Berhta dicta Lentzelerin de Argentina vendit Heinrico dicto Baldes, civi Arg., pro se et Metza, uxore sua, redditus annuos 15 sol. den. Arg. super area fabrice eccl. Arg., sita in c. A. ante monasterium beate virginis, quam quondam Johannes dictus Richart titulo conductionis habuit a fabrica memorata, pro 12 lib. den. Arg.; item c. j. Henricus dictus Priol civis Arg. vendidit dictis conjugibus redditus annuos 15 sol. den. Arg., quos venditor habuit super area prenotata, pro 12 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. actum quoad venditricem predictam 4 idus januarii, quoad venditorem 11 kalendas aprilis, a. d. 1317.

1317 Januar 10 u. März 22.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 65. or. mb. c. sig. pend.

851. Gisela dicta Begerin senior, canonica monasterii s. Stephani Arg., donat redditus quosdam et agros ad altare b. Nycolai in monasterio s. Stephani pro prebenda sacerdotali et missa perpetuo habenda in dicto altari. A. 2. (in Henricum de Etteningen perpetuum vicarium monasterii predicti nomine prebende). collatio prebende devolvitur ad perpetuum vicarium ecclesie s. Stephani Arg. capellanus interesse debet in ecclesia predicta divinis officiis et tenebitur, cum summa necessitas hoc exegerit, parrochianis parrochie s. Stephani Arg. ministrare ecclesiastica sacramenta et astrictus est ad choadunandum ipsum perpetuum vicarium in divinis ministeriis et confessionibus audiendis. sig. cur. Arg. est appensum. actum et datum 12 kalendas februarii, a. d. 1317<sup>1</sup>.